Por meio do certame, 11 (onze) servidores foram habilitados a solicitar afastamento 
e as informações estão disponíveis, de forma pública, no sítio eletrônico do INCRA 
https://www.gov.br/incra/pt-br/acesso-a-
informacao/servidores/pos_homologacao_resultado_final_edital127.pdf. 

Ainda em atendimento ao Decreto e a IN, 516 (quinhentos e dezesseis) servidores 
participaram de algum tipo de ação de desenvolvimento de curta ou média duração com 
apoio do INCRA, o que representa 19,84% da força de trabalho ativa no Instituto. 

https://www.gov.br/incra/pt-br/centrais-de-
https://www.gov.br/incra/pt-br/centrais-de-conteudos/publicacoes/biblioteca